Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000FE3E04000500027D60225B001BFAF

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4129/14/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, em especial a Secretaria de
Desenvolvimento Rural pedido de patrolamento e
cascalhamento na Estrada do Capão do Almoço -
Vila da Fumaça - 3 Distrito

                                Justificativa

A comunidade tem passado dificuldades em transitar sobre as estradas da referida
colônia, no mesmo sentido necessita de maior atenção pois sendo uma estrada de
grande tráfego por moradores e todos que por ali necessitam transitar diariamente,
clamam pelos serviços citados acima urgente. Certo de sua atenção, agradecemos.

Pelotas, 13 de Julho de 2020

_________________
Vereador Éder Blank